
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: MORIONDO Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Nr. 89 del 28/12/2023 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 06.06.2023 è stata approvata la 

convenzione tra il comune di Salassa e l’Associazione Scuola Materna “Maria Ausiliatrice” di Oglianico 
per la gestione del servizio della Scuola dell’Infanzia per il biennio 2022/2023-2023/2024; 

 
     Richiamato l’art.9 della convenzione che recita: “Il Comune di Salassa, preso atto degli impegni assunti dalla 
scuola dell’infanzia paritaria “Maria Ausiliatrice” convenzionata per lo svolgimento del servizio sociale ed educativo, 
partecipa alla spesa sostenuta dalle famiglie per il pagamento delle rette stabilite dall’Ente gestore, previa integrazione di 
una quota dell’importo di ogni singola retta, come di seguito determinata: 

1. per ogni alunno residente in Salassa, la cui retta è stabilita dall’Ente gestore in €. 175,00, integrazione di €. 

75,00 

2. per ogni alunno residente in Salassa, la cui retta è stabilita dall’Ente Gestore in €. 130,00 (ISEE inferiore, 

secondo figlio o assenze per più di 10 gg) integrazione di €. 120,00 

 
Vista la comunicazione dell’Associazione Scuola Materna “Maria Ausiliatrice” di Oglianico, da cui 

risulta che, per l’anno scolastico 2022/2023, hanno frequentato n. 10 alunni residenti in Salassa per n. 
10 mesi; 

 
Considerato che, ai sensi dell’art.9 della convenzione soprarichiamata, il Comune di Salassa integra 

la retta di ogni alunno frequentante la scuola materna nell’A.S. 2022/2023 di € 75,00 mensili, per n.10 
mesi; l’importo da corrispondere alla scuola materna “Maria Ausiliatrice” di Oglianico per l’anno 
scolastico 2022/2023 ammonta ad € 7.500,00; 

 
Ritenuto opportuno provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 7.500,00 per la 

partecipazione alla convenzione con la scuola materna “Maria Ausiliatrice” di Oglianico per l’anno 
scolastico 2022/2023 e contestualmente provvedere alla liquidazione della suddetta spesa, come 
previsto dall’art. 10 della convenzione suddetta; 

Oggetto : Contributo alla scuola materna "Maria Ausiliatrice" di Oglianico per 

l'anno scolastico 2022/2023 - Impegno e liquidazione           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: MORIONDO Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Dato atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

  Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 26.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 26.04.2023 con la quale sono stati affidati i 

capitoli di spesa ai responsabili dei vari servizi per l’esercizio finanziario 2023/2025”; 
 
Visti gli atti di variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 

267/2000 ed s.m.i. e del piano esecutivo di gestione adottati dagli organi competenti; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. N. 126/2014;  

• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte, la somma di € 7.500,00 al codice 04.01.1 

Cap. 1480/1/1 avente ad oggetto: “Contributo Scuola Materna Maria Ausiliatrice” del bilancio 
di previsione 2023/2025, gestione competenza 2023;  
 

2. Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i., la spesa di € 7.500,00 al codice 04.01.1 Cap. 1480/1/1 avente ad oggetto: 
“Contributo Scuola Materna Maria Ausiliatrice” del bilancio di previsione 2023/2025, gestione 
competenza 2023;  
 

3. Di liquidare alla Scuola Materna “Maria Ausiliatrice” di Oglianico la somma di €. 7.500,00 quale 
partecipazione alla spesa sostenuta nell’anno scolastico 2022/2023 come previsto dall’ art. 9 
della Convenzione citata in premessa imputandola al codice 04.01.1 Cap. 1480/1/1 avente ad 
oggetto: “Contributo Scuola Materna Maria Ausiliatrice” del bilancio di previsione 2023/2025, 
gestione competenza 2023; 
 

4. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole; 
 

5. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di SALASSA, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;  
 

6. Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario, per i successivi e conseguenti adempimenti.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: MORIONDO Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to MANCINO dr.ssa  Antimina 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: MORIONDO Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 391 04011 1480 1 1 U.1.04.04.01.001 7.500,00 
 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella 
L.3.8.2009, n. 102 attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Addì 28/12/2023 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to BIANCHETTA Roberta 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico 
per 15 giorni consecutivi dal 29/02/2024  e vi rimarrà fino al 15/03/2024. 

Addì, 29/02/2024 

 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COSTANTINO Dr.Giuseppe 

 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Addì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toCOSTANTINO Dr.Giuseppe 
 

 


